АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16 октября 2023 года № 313

с. Яренск

	О внесении изменения в план-график закупок товаров, работ, услуг
на 2023 финансовый год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Руководствуясь статьи 16 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
Уставом МО «Ленский муниципальный район»:
1. Внести изменения в план-график закупок товаров, работ, услуг
на 2023 финансовый год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный распоряжением Администрации МО «Ленский муниципальный район от 17.01.2023 № 1, согласно приложению.
2. Разместить настоящее распоряжение в течение 3 дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения в единой информационной системе в сфере закупок на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Официальный сайт Единой информационной системы в сфере закупок» для размещения информации о заказах на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru).
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                       Д.В. Усов

Приложение
к распоряжению Администрации
МО «Ленский муниципальный район
от 16 октября 2023 года № 313

Изменения, вносимые в план-график закупок товаров, работ, услуг на 2023 финансовый год и на плановый период 2024 и 2025 годов:

Пункт  1 строки  12, 17, 37, 44, 45, 52, 62, 51, 81, изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Объект закупки
	Планируемый год размещения извещения об осуществлении закупки, направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Объем финансового обеспечения, в том числе планируемые платежи
	Информация о проведении обязательного общественного обсуждения закупки
	Наименование уполномоченного органа (учреждения)
	Наименование организатора проведения совместного конкурса или аукциона

	Товар, работа, услуга по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008) (ОКПД2)
	Наименование объекта закупки

	Всего
	на текущий финансовый год
	на плановый период
	последующие годы

	Код
	Наименование

	на первый год
	на второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	0012
	233291500096229150100100120005813244
	58.13.10.000
	Газеты печатные
	Услуги по подготовке, размещению и распространению на территории Ленского района Архангельской области в еженедельном печатном издании (газете) информационных материалов

	2023
	273325.00
	273325.00
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0017
	233291500096229150100100170006831244
	68.31.16.120
	Услуги посреднические при оценке нежилого недвижимого имущества за вознаграждение или на договорной основе
	Услуги по определению рыночной стоимости муниципального имущества
	2023
	15562.39
	15562.39
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0037
	233291500096229150100100370000000243
	43.99
43.39
43.34
43.33
43.32
43.31
	Работы строительные специализированные, не включенные в другие группировки
Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, прочие
Работы малярные и стекольные
Работы по устройству покрытий полов и облицовке стен
Работы столярные и плотничные
Работы штукатурные

	Работы по капитальному ремонту муниципального имущества МО "Ленский муниципальный район"
	2023
	1725319.44
	1725319.44
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0044
	233291500096229150100100440006419730
	64.19.21.000
	Услуги по предоставлению кредитов финансовыми организациями юридическим лицам
	Предоставление кредитных ресурсов в форме возобновляемой кредитной линии в пределах свободного остатка на покрытие дефицита бюджета МО "Ленский муниципальный район" и (или) погашение долговых обязательств МО "Ленский муниципальный район"
	2023
	1400000.00
	65205.47
	0.00
	0.00
	1334794.53
	нет

	0045
	233291500096229150100100450002620244
	26.20
	Компьютеры и периферийное оборудование
	Поставка системного блока для нужд Администрации МО "Ленский муниципальный район"
	2023
	165294.71
	165294.71
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0052
	233291500096229150100100520007120414
	71.20
	Услуги в области технических испытаний, исследований, анализа и сертификации
	Услуги по проведению технологического и ценового аудита и обоснования инвестиций
	2023
	252494.47
	252494.47
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0062
	233291500096229150100100620004299414
	42.99.29.100
	Работы строительные по строительству гражданских сооружений, не включенные в другие группировки, кроме работ по сохранению и воссозданию объектов культурного наследия
	Работы по строительству автобусных остановок на территории МО "Ленский муниципальный район"
	2023
	380667.23
	380667.23
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0051
	233291500096229150100100510000000244

	Закупки в соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ
	2023
	3365765.50
	3365765.50
	0.00
	0.00
	0.00

	0081
	233291500096229150100100810000000243

	Закупки в соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ
	2023
	481095.19
	481095.19
	0.00
	0.00
	0.00

	Пункт 2 добавить строки 82, 83 ,84, 85, 86, 87, 88, 89

	0082
	233291500096229150100100820006419730
	64.19.21.000
	Услуги по предоставлению кредитов финансовыми организациями юридическим лицам
	Предоставление кредитных ресурсов в форме возобновляемой кредитной линии в пределах свободного остатка на покрытие дефицита бюджета МО "Ленский муниципальный район" и (или) погашение долговых обязательств МО "Ленский муниципальный район"
	2023
	279123.30
	279123.30
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0083
	233291500096229150100100830005221244
	52.21.22
	Услуги по эксплуатации автомагистралей
	Работы по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности МО "Ленский муниципальный район"
	2023
	12884138.70
	340000.00
	0.00
	0.00
	12544138.70
	нет

	0084
	233291500096229150100100840000000244
	28.23.25.000
26.20.18
	Части и принадлежности прочих офисных машин
Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений
	Поставка многофункционального устройства для нужд Администрации МО "Ленский муниципальный район"
	2023
	44787.00
	44787.00
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0085
	233291500096229150100100850002620244
	26.20.11.110
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата
	Ноутбук для нужд Администрации МО "Ленский муниципальный район"
	2023
	119998.00
	119998.00
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0086
	233291500096229150100100860003101244
	31.01
	Мебель для офисов и предприятий торговли
	Поставка офисной мебели для нужд Администрации МО "Ленский муниципальный район"
	2023
	88759.00
	88759.00
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0087
	233291500096229150100100870000000244
	26.40
26.20
	Техника бытовая электронная
Компьютеры и периферийное оборудование
	Поставка мыши, коммутатора для нужд Администрации МО "Ленский муниципальный район"
	2023
	5148.00
	5148.00
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0088
	233291500096229150100100880004321244
	43.21.10.220
	Работы по монтажу систем освещения и сигнализации автомобильных дорог, аэропортов и портов
	Работы по текущему ремонту водоотводных канав в с. Яренск
	2023
	853508.86
	853508.86
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0089
	233291500096229150100100890000000244

	Закупка товара у единственного поставщика на сумму, предусмотренную частью 12 статьи 93 Закона № 44-ФЗ
	2023
	2598.00
	2598.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Пункт 3 отменить  строки 20, 73, 76

	0020
	233291500096229150100100200007112244
	71.12.35.110
	Услуги в области кадастровой деятельности
	Услуги по изготовлению технической документации для привлечения в муниципальную собственность бесхозного имущества, находящегося на территории МО "Ленский муниципальный район"
	2023
	13810.35
	13810.35
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0073
	233291500096229150100100730005221244
	52.21.22.000
	Услуги по эксплуатации автомагистралей
	Работы по монтажу искусственной дорожной неровности на территории с. Яренск Ленского района
	2023
	57329.60
	57329.60
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0076
	233291500096229150100100760005221414
	52.21.22.000
	Услуги по эксплуатации автомагистралей
	Работы по установке искусственной дорожной неровности в рамках капитального вложения на территории с. Яренск Ленского района
	2023
	114757.23
	114757.23
	0.00
	0.00
	0.00
	нет